令和 3年 4月吉日

山形県理学療法士会会員各位

                       一般社団法人山形県理学療法士会

                        会       長  岩井 章洋

専門領域推進部理事  荒井 正志

             山本 洋介

専門領域推進部スポーツ領域勉強会の開催について（ご案内）

謹啓 陽春の候 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 この度、専門領域推進部スポーツ理学療法領域の勉強会を下記のとおり開催いたします。

昨今、医療施設やスポーツ現場、障害予防の啓発活動など、理学療法士が様々な領域で活躍

されております。また、選手の競技種目や競技のレベルについては多種多様です。このよう

に、様々な理学療法士の関わり方がある中で、県内のスポーツ領域においてご活躍されてい

る理学療法士から情報を提供させていただきます。

 つきましては、ご多忙な時期とは存じますが奮ってご参加いただきますようご案内申し

上げます。

謹白

記

日  時 ：令和 3年 5月 20日（木）19：00～20：00

テ ー マ ：『スポーツ理学療法とは何か』

・イントロダクション            大浦 徹男（山形徳洲会病院）

・スポーツ理学療法と車いすバスケットボール 村田 宙（山形大学医学部付属病院）

形  式 ：zoomによるオンライン開催

参 加 費 ：無料

申込方法：下記のメールアドレスへ 5月 13日（木）までにお申し込みください。

開催までに zoom の参加に必要な ID とパスワードをメールでお知らせします。

件名に「スポーツ領域勉強会」と記載し、以下の項目を明記してください。

     ① 氏名 ② 所属施設 ③ 認定取得の有無（有の場合は領域も）

申し込み・問合わせ先：山形大学医学部附属病院リハビリテーション部 村田宙

E-Mail：yamagata_pt_sports@yahoo.co.jp